Την 5/17 Σεπτεμβρίου 1802 σύμφωνα με το Γρηγοριανό ημερολόγιο, το
μπρίκι ΜΕΝΤωΡ, ναυλωμένο από τον Λόρδο Έλγιν για να μεταφέρει μέρος
των αρχαιοτήτων που είχαν αφαιρεθεί από μνημεία των Αθηνών και την
Ακρόπολη, βυθίζεται έξω από το λιμάνι του Αυλαίμονα, στον κόλπο του Αγίου
Νικολάου στα νοτιοδυτικά Κύθηρα (εειικκ..